
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  106   Del  13-08-2018

Oggetto:PIANO ASSISTENZA SCOLASTICA 2018/2019.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di agosto alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, in relazione all’avvio del nuovo anno scolastico 2018/2019, occorre predisporre
quanto necessario per il regolare funzionamento dei servizi scolastici;

DATO ATTO che in questo Comune ha sede la Scuola Secondaria di Î grado (scuola media),
mentre la Scuola dell’Infanzia ha sede nel Comune di Scheggino e la Scuola Primaria (elementare)
ha sede nel limitrofo Comune di Sant’Anatolia di Narco;

DATO ATTO che il trasporto scolastico degli alunni dai luoghi di abitazione alle rispettive sedi
scolastiche e precisamente in Scheggino per la Scuola dell’Infanzia, in Sant’Anatolia di Narco per



COMUNE DI VALLO DI NERA

la Scuola Primaria ed in Vallo di Nera per la Scuola Secondaria di Î grado, è espletato tramite i
mezzi del servizio pubblico effettuato dalla Soc. BUSITALIA – SITA Nord S.r.l.;

CONSIDERATO che nell’ambito delle competenze poste dalla Legge n. 23/1996 recante “Norme
per l’edilizia scolastica”, il Comune provvede alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli
immobili in uso alle scuole, nonché al loro ammodernamento, provvedendo altresì alle spese varie
di ufficio e per l’arredamento ed a quelle per le utenze elettriche e telefoniche, per la provvista
dell’acqua e del gas, per il riscaldamento e relativi impianti;

EVIDENZIATO che i servizi cui deve far fronte questo Comune riguardano:
Acquisto di prodotti per la pulizia e l’igiene degli ambienti scolastici;-
Acquisto libri di testo per gli alunni della scuola primaria e secondaria di Î grado;-
Accompagnamento degli alunni della Scuola dell’Infanzia;-

CONSIDERATO che per quanto riguarda l’accompagnamento degli alunni della Scuola
dell’Infanzia, non avendo personale proprio da adibire a tale servizio, lo stesso verrà garantito dalla
ditta affidataria del servizio de quo;

RITENUTO opportuno stabilire che i libri di testo per la Scuola Primaria saranno acquistati dai
genitori degli alunni, su indicazione dell’Istituto scolastico, mediante compilazione delle prescritte
cedole librarie, mentre quelli per la Scuola Secondaria di Î grado saranno acquista direttamente dal
Comune sulla base dell’elenco che verrà fornito dal Dirigente scolastico dell’Istituto
Omnicomprensivo Statale;

CONSIDERATO che al fine di garantire il diritto allo studio, e promuovere la frequentazione delle
Scuole del territorio, è intenzione dell’Amministrazione Comunale riconoscere apposite
agevolazioni tariffarie per gli abbonamenti stipulati a favore degli studenti residenti nel territorio e
frequentanti le locali Scuole del territorio, sulla base dei criteri stabiliti nell’allegato prospetto;

RITENUTO di dover deliberare in merito;

VISTI:
- la Legge Regione Umbria n. 28 del 16.12.2002;
- il D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616
- il D.Lgs 16 aprile 1994 n. 297
- la legge n. 11 gennaio 1996 n. 23
- il D.Lgs 31 marzo 1998 n. 112
- il D.Lgs n. 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevolmente espressi;

DELIBERA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-08-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

1) Di approvare, per i motivi di cui in premessa, il Piano di Assistenza Scolastica per l’a.s.
2018/2019, che si articola nei seguenti punti:

gli alunni residenti in questo Comune e frequentanti la Scuola dell’Infanzia, la Scuolaa)
Primaria e la Scuola Secondaria di Î grado verranno trasportati dai luoghi di abitazione alle
rispettive sedi scolastiche e precisamente in Scheggino per la Scuola dell’Infanzia, in
Sant’Anatolia di Narco per la Scuola Primaria ed in Vallo di Nera per la Scuola Secondaria
di Î grado, tramite i mezzi del servizio pubblico effettuato dalla Soc. BUSITALIA – SITA
Nord S.r.l. mediante pagamento dell'abbonamento scolastico;

i libri di testo per la Scuola Primaria saranno acquistati dai genitori degli alunni, sub)
indicazione dell’Istituto scolastico, mediante compilazione delle prescritte cedole librarie,
mentre quelli per la Scuola Secondaria di Î grado saranno acquistati direttamente dal
Comune  previa acquisizione, da parte del Dirigente dell’Istituto Omnicomprensivo Statale
“Cerreto di Spoleto-Sellano”, dell’elenco dei libri di testo da adottare nella Scuola
secondaria di Î grado in relazione al numero degli studenti iscritti per l’anno scolastico
2018/2019 destinatari dei suddetti testi, distinti per classe;

l’accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia verrà garantito dallac)
ditta affidataria del servizio de quo.

il Comune riconosce apposite agevolazioni tariffarie sul costo dell’abbonamento per ild)
trasporto scolastico degli alunni residenti nel Comune di Vallo di Nera e frequentanti le
locali Scuole dell’Infanzia di Scheggino, Primaria di Sant’Anatolia di Narco e Secondaria di
I grado di Vallo di Nera, sulla base dei criteri stabiliti nell’allegato prospetto.

2) Di dare atto che la spesa per le agevolazioni tariffarie troverà copertura al cap. 2010 Missione 4
Programma 6 Titolo 1 “Trasporti speciali L.R. 10/95”, mentre la spesa per i libri di testo troverà
copertura al cap. 703 Missione 4 Programma 2 Titolo 1 del corrente esercizio finanziario

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

DELIBERA

di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
IV comma – del D.Lgs 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-08-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-08-2018 - Pag. 4



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 06-09-18 al 21-09-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 3194 in data 06-09-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 06-09-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 06-09-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 06-09-18 al 21-09-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  13-08-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-08-2018 - Pag. 5


